
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021700011

11

Nº 34, quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.10.0687.09; Data de Assinatura: 14/02/2022; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação de
Apoio e Desenvolvimento da Universidade Federal de Mato Grosso; CNPJ nº
04.845.150/0001-57; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 14/08/2022;
Prazo de Prestação de Contas: 13/10/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.14.0232.04; Data de Assinatura: 14/02/2022; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação de
Apoio à Pesquisa e à Extensão FAPEX-BA; CNPJ nº 14.645.162/0001-91; Objeto:
Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 19/02/2023; Prazo de Prestação de Contas:
20/04/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.09.0374.10; Data de Assinatura: 14/02/2022; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação de
Amparo à Pesquisa e Extensão Universitária; CNPJ nº 83.476.911/0001-17; Objeto:
Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 27/02/2023; Prazo de Prestação de Contas:
28/04/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.12.0523.07; Data de Assinatura: 14/02/2022; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação de
Apoio e Desenvolvimento da Universidade Federal de Mato Grosso; CNPJ nº
04.845.150/0001-57; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 20/08/2022;
Prazo de Prestação de Contas: 19/10/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.14.0065.06; Data de Assinatura: 14/02/2022; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação de
Apoio à Tecnologia e Ciência - FATEC; CNPJ nº 89.252.431/0001-59; Objeto: Prorrogação de
prazos; Prazo de Utilização: 17/09/2022; Prazo de Prestação de Contas: 16/11/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo FP-ADM-2020/00060; Espécie: Contrato nº 20.18.0009.05; Partes: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 RIOOFFSITE SERVIÇOS DE
FITOTECA LTDA, CNPJ nº 08.794.730/0001-13. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do
contrato por 12 (doze) meses a contar de 21/03/2022. Valor: R$ 66.793,92 (sessenta e seis
mil, setecentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos). Assinatura em
10/02/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.18.0154.03; Data de Assinatura: 14/02/2022; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação de
Apoio e Desenvolvimento da Universidade Federal de Mato Grosso; CNPJ nº
04.845.150/0001-57; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 14/08/2022;
Prazo de Prestação de Contas: 13/10/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.16.0011.03; Data de Assinatura: 14/02/2022; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação de
Apoio à Pesquisa e à Extensão FAPEX-BA; CNPJ nº 14.645.162/0001-91; Objeto:
Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 28/02/2023; Prazo de Prestação de Contas:
29/04/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 04.19.0030.03; Data de Assinatura: 15/02/2022; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Universidade
Federal de São Paulo; CNPJ nº 60.453.032/0001-74; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo
de Utilização: 01/01/2023; Prazo de Prestação de Contas: 02/03/2023.

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO
E TECNOLÓGICO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado de Bolsa liberado para a chamada pós-doutorado Júnior - PDJ 2019 -

(Prorrogação). As propostas -se aprovadas encontram por meio do link:
http://resultado.cnpq.br/8667707298170778.

Brasília-DF, 16 de fevereiro de 2022.
EVALDO FERREIRA VILELA

Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa A - Até R$
30.000,00 (Prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/2432977881183995

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa B - De R$ 0,00
a R$ 60.000,00/UNIVERSAL 2018 (Prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no
Link: http://resultado.cnpq.br/6461873549495380

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa C - De R$ 0,00
a R$ 120.000,00/UNIVERSAL 2018 (Prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no
Link: http://resultado.cnpq.br/0811851087217854

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública IMPLEMENTAÇÃO DE RELATÓRIO DE EVIDÊNCIAS
AUDITÁVEIS - REAGBR. As propostas aprovadas encontram-se no link
http://resultado.cnpq.br/4705785542532023

EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

DIRETORIA DE GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 364102 - CNPQ/AC

Nº Processo: 01300.010044/2021-69.
Dispensa Nº 2/2022. Contratante: CONSELHO NAC DE DESENV CIENT E TECNOLOGICO.
Contratado: 33.683.111/0001-07 - SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
(SERPRO). Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de serviços Host on
Demand, emulador 3270 que permite acesso via web a dados dos cadastros CPF e CNPJ da
Receita Federal do Brasil e a dados de bases externas ao SERPRO, como a do sistema
S I S BAC E N .
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 -

Inciso: XVI. Vigência: 14/02/2022 a 14/02/2023. Valor Total: R$ 10.696,32. Data de
Assinatura: 14/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/02/2022).

Ministério das Comunicações
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2022

Processo n¨ 53115.019835/2021-45. Objeto: Registro de Preços para aquisição
de solução next generation antimalware, com gerenciamento centralizado, análise forense,
detecção e respostas a incidentes, para atender às necessidades do Ministério das
Comunicações. Empresa vencedora: GLOBAL IP TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ:
08.366.661/0001-47, Valor Total: R$ 266.907,00.

ERIKA TAVARES AGUIRRES
Pregoeira

(SIDEC - 16/02/2022) 410003-00001-2022NE000001

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES
SUPERINTENDÊNCIA DE RADIOFREQUÊNCIA E FISCALIZAÇÃO

GERÊNCIA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO
ESCRITÓRIO REGIONAL NO ESTADO DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2022 - UASG 413007 - ANATEL-PE

Nº Processo: 53532.000866/2021-10.
Dispensa Nº 1/2022. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES-PE.
Contratado: 44.182.173/0001-43 - A C A DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS DE
AUTOMACAO. Objeto: Fornecimento, pela contratada, de água mineral sem gás para a
Gerência Regional nos Estados de Pernambuco, Paraíba e Alagoas - GR06.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 08/02/2022 a
31/12/2022. Valor Total: R$ 2.101,60. Data de Assinatura: 08/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/02/2022).
SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS DO CEARÁ, RIO GRANDE DO
NORTE E PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 413010 - ANATEL-CE

Nº Processo: 53560.000766/2020-67.
Pregão Nº 26/2021. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES-CE.
Contratado: 63.303.267/0001-78 - RADIO TAXI CAPITAL FORTALEZA LTDA - EPP. Objeto:
Contratação de serviços de transporte terrestre ou agenciamento/intermediação de
transporte terrestre dos servidores, empregados e colaboradores a serviço dos órgãos e
entidades da administração pública federal - apf, por demanda e no âmbito município de
natal (rn) e parte da região metropolitana..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/02/2022 a 15/02/2023. Valor
Total: R$ 3.250,50. Data de Assinatura: 15/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/02/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022 - UASG 413010 - ANATEL-CE

Nº Processo: 53560.001658/2021-92.
Pregão Nº 18/2021. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES-CE.
Contratado: 63.303.267/0001-78 - RADIO TAXI CAPITAL FORTALEZA LTDA - EPP. Objeto:
Contratação de transporte terrestre ou agenciamento/intermediação de transporte
terrestre dos servidores, empregados e colaboradores a serviço dos órgãos e entidades da
administração pública, por demanda, no município de fortaleza e região metropolitana..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/02/2022 a 15/02/2023. Valor
Total: R$ 11.404,08. Data de Assinatura: 15/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/02/2022).
GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS DE GOIÁS, MATO GROSSO,

MATO GROSSO DO SUL E TOCANTINS
EDITAL Nº 3/2022

O Gerente Regional da ANATEL nos Estados de Goiás, Mato Grosso, Mato
Grosso do Sul e Tocantins, torna público o Edital nº 3/2022, cujo objeto é o desfazimento,
mediante doação, de medição, orientação, comunicação, segurança, energéticos,
tecnologia da informação, mobiliário e bens de uso geral, localizados na Rua General
Maurício Cardoso, nº 54 - Bairro Duque de Caxias, Cuiabá/MT, CEP 78043-308.
Fundamentos legais, prazos e condições no corpo do edital, que poderá ser acessado nas
Centrais de Conteúdo da Anatel ou diretamente no endereço
https://www.gov.br/anatel/pt-br/centrais-de-conteudo/publicacoes/doacoes-
desfazimentos-e-eliminacoes. Processo nº 53545.000286/2020-94.

PAULO AURELIO PEREIRA DA SILVA

scastedo
Realce


